[bookmark: _GoBack][image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
КАРАБУДАХКЕНТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗЕЛЕНОМОРСК»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

368540, Республика Дагестан, Карабудахкентский район, с. Зеленоморск, ул. Дахадаева, д.14

РЕШЕНИЕ №36

«О принятии проекта Устава муниципального образования
сельского поселения «село Зеленоморск» и проведения публичных слушаний по нему»

	Принято Собранием депутатов муниципального образования сельского поселения
«село Зеленоморск»

        17. 11. 2024года

В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» Собрание депутатов муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» 4-го созыва на 24 очередной сессии
РЕШИЛО:

1. Принять проект Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» Карабудахкентского района Республики Дагестан (далее-Устав) и проведении публичных слушаний по принятию Устава (приложение №1).
2. Опубликовать (обнародовать) проект решения о принятии Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» вместе с проектом Устава в установленном порядке.
3. Провести 05 декабря 2024 года в 17:00 часов в здании Администрации МО СП «село Зеленоморск», расположенной по адресу: с. Зеленоморск, ул. Дахадаева, 14, публичные слушания по вопросу обсуждения проекта Устава.
4. С целью подготовки публичных слушаний утвердить организационный комитет в следующем составе:
- депутат Бахмудов Сиражутдин Ахмедович, председатель Собрания депутатов сельского поселения – Председатель оргкомитета;
- депутат Ибрагимов Багама Магомедович, председатель Комиссии по законности и правопорядку Собрания депутатов–Ведуший слушаний;
- депутат Алиев Магомед Абдуллаевич, секретарь Собрания депутатов-Секретарь публичных слушаний.
5. [bookmark: _Hlk182925077]Установить порядок учета предложений по проекту решения о принятии Устава и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
6. Предложения по проекту Устава принимаются в здании администрации с 09:00 18 ноября 2024 г. по 16:00 04.12.2024 г., кроме выходных дней по адресу: с. Зеленоморск, ул. Дахадаева, 14 контактный телефон: +7 (960) 418-97-77 ; + 7 (963)425-11-96.
7. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, путем размещения на официальном сайте  https://zelenomorsk-r82.gosweb.gosuslugi.ruв информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ» и обнародования путем размещения на информационных стендах администрации муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» Карабудахкентского района Республики Дагестан.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и обнародования.

Председатель Собрания депутатов
МО СП «село Зеленоморск»                                                    С.А. Бахмудов

Глава МО СП
«село Зеленоморск»                                                         Г. К. Гаджибагамаев

Исп.: секретарь Собрания: Алиев М.А.
Кол-во экз. ____:
1 экз. – в дело «решения СД МО «село Зеленоморск»;
2 экз. – в прокуратуру Карабудахкентского района;
3 экз. – в администрацию МО СП «село Зеленоморск»

Приложение 2
к Решению Собрания депутатов
 сельского поселения «село Зеленоморск»
№ 36 от «17» ноября 2024 г.

Порядок
учета предложений по проекту решения о принятии Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск»
и участия граждан в его обсуждении

1.  Предложения по проекту Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» направляются в письменном или электронном виде Главе муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» (ул. Дахадаева, 14, с. Зеленоморск, Карабудахкентский район, Республика Дагестан, 368545, электронная почта:mo_seloZelenomorsk@mail.ru) в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования).
2. Поступающие замечания и предложения рассматриваются на заседании сформированной комиссии Собрания депутатов сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения о принятии Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск».
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» посредством:
- участия в публичных слушаниях по проекту решения о принятии в новой редакции Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск»;
-  участия в заседаниях соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск», на которых рассматривается вопрос по проекту принятия Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск».
4. Публичные слушания по проекту решения о принятии Устава муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск»
проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск» и Решениями Собрания депутатов муниципального образования сельского поселения «село Зеленоморск».

image1.png